



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3
Regimen: 501 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FAC **FOLIO** 517439 **LUGAR Y FECHA** CDMX. 2022-08-15T17:47:10

NUM.PROV CL002073 **CLIENTE** V0000026 **AGENTE**

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir **OC** 4000602822
Plazo: 120 días **ORD** 0000000544343

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000602822 ENTREGA 16/08/22

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112704 10000006496	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g 22 43 1333 2001112 430 2022-07-27	288.36	0.0000	0.00	53.40	320.40
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	649.32	0.0000	0.00	60.12	721.47
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	650.16	0.0000	0.00	60.20	722.40
6	Pieza 1 H87	8410086979329 10000021273	50171900	Aceitunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento Doy de 180 g 22 43 1333 2000059 430 2022-01-04	105.78	0.0000	0.00	19.59	117.53
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2001031 430 2022-07-14	1,547.04 1,957.01	0.2650 0.1600	409.97 313.12	128.92	1,547.04
12	Pieza 1 H87	7804320182025 10000017407	50202203	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanca de 750ml 22 16 3879 2008376 160 2022-06-22	819.00 1,036.04	0.2650 0.1600	217.04 165.77	68.25	819.00
12	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750ml 22 43 1333 2000721 430 2022-05-25	1,092.00 1,381.38	0.2650 0.1600	289.38 221.02	91.00	1,092.00
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	116.37	1,396.40
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001092 430 2022-07-22	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	116.37	1,396.40
6	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 22 43 1333 2000462 430 2022-03-31	463.68 586.56	0.2650 0.1600	122.88 93.85	85.87	515.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	8,647.84
Piezas 102	IEPS 30 %	Descuentos	518.98
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	8,128.86
	IVA 16 %	Impuestos	3,007.85
	IVA 0 %	Total	11,136.71

ONCE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 71/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

JCP6vKhEZWNPjKAGVOC7VR7IDOMIKOVZEUWqxkNe1mvEco6DsTjJhm8LNTFVjVhS78m41p5WS6qgllKsL1ogrQK75nd80RVDJZ7u0BxHNs1bOtpF7dgbx8c4XHTaB1Nn1bCjdtNzJ+qbo28IffZDEkbYGrnlfx68/CoorQkxe
cGHyv7GWPAdi0Mk9p9Np5w5f5cA5yW0DLmZtmPbXkpUPonvF3YClpUwTh/EI4nFgSlqb4ueGXnrG418JWjddERXITyAa9nFhQVszjblBHZqGqI+4uGKSwnox9UzmywLX48w0moOpHRyHMTIZpAofX0d0CoCm17g==



FOLIO FISCAL: 94501176-5E6D-4356-AA1A-94260E84C2EF

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-08-15T18:06:50

SELLO DEL SAT

Xj2hwUQmpOSYIB5i6SvIBhzSS+Yqu9lPauOuc+nuWhaS17UJ8XJPYfw6rU+L8Wai+WGxdbDGGZJj0kxa8UnRSuVF3H+WeO19yDIUp
qFi3Nr8IBHG19Ty4KBtOWB1OW/879uSLXwF3gCMJx5TXil1+/Zlpb/cfCV5Oe78sPpk3JQgoM2aYScFvz2xwgyYM39F5nGmaLNitc5yAqm
hlykBky3ZDoD7T6KZ1uufaCF5oOMo4Cm4xGpP8AHnXfoERaZ+uxpu1ZEdIHsB4mid1zehqCGVSKX1JUKAVAxnlUTnO8U/LT+ib9KKPa+kj
9YrFQx9vZ6SR9SvixUoVzezg==

CADENA ORIG

||1.1|94501176-5E6D-4356-AA1A-94260E84C2EF|2022-08-15T18:06:50|LEV031201SE6JCP6vKhEZWNPjKAGVOC7VR7IDOMIKOVZ
EUWqxkNe1mvEco6DsTjJhm8LNTFVjVhS78m41p5WS6qgllKsL1ogrQK75nd80RVDJZ7u0BxHNs1bOtpF7dgbx8c4XHTaB1Nn1bCjdtNz
J+qbo28IffZDEkbYGrnlfx68/CoorQkxeGh/yv7GWPAdi0Mk9p9Np5w5f5cA5yW0DLmZtmPbXkpUPonvF3YClpUwTh/EI4nFgSlqb4ueGXnr
G418JWjddERXITyAa9nFhQVszjblBHZqGqI+4uGKSwnox9UzmywLX48w0moOpHRyHMTIZpAofX0d0CoCm17g==|000010000005062
48998||

Com: _____
Fecha de: _____
Recibir: _____
Gerente q: _____
Verificado A.Cr: _____
No folio retenido

RECEPCIÓN

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	517439	CDMX. 2022-08-15T17:47:10
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000602822
Plazo:	120 días	ORD000000544343
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000602822 ENTREGA 16/08/22

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 16.08.2022
Fecha actual : 16.08.2022

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000602822
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR	
	1001		6.000 C/U

0008 10000021273 ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO 180G

6.000 C/U

Fecha de
Recibido
Gerente q
Verificado ACI.
No. folio generado

16-08-22

RECEPCIÓN

Emisor MQUINTANARC F I R M A

Fecha EM : 16.08.2022
Fecha actual : 16.08.2022

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000602822
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
0009 10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR
1001 12.000 C/U
0010 10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR
1001 12.000 C/U

Emisor MQUINTANARC F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000602822
Fecha del Documento 03.08.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: LETICIA CAROLINA
ZARATE
HERNANDEZ

Dirección de Envío

CDMX. Roma Norte
Quintanar Valencia Miriam
Colima 436
06700 DEL. CUAUHTÉMOC
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 08.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	77.28 MXN/C/U	463.68 MXN 122.88 MXN 93.85 MXN
20	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 08.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	91.00 MXN/C/U	1,092.00 MXN 289.38 MXN 221.02 MXN
30	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 04.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	68.25 MXN/C/U	819.00 MXN 217.04 MXN 165.77 MXN
40	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 08.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN 409.97 MXN 313.12 MXN
50	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML Delivery date: Día 08.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 %	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN 409.97 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000602822 / 03.08.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				313.12 MXN
60	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 08.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
70	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 08.08.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
80	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 08.08.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
90	10000021273 ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO 180G Delivery date: Día 04.08.2022	6.00	C/U	17.63 MXN/C/U	105.78 MXN
100	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 08.08.2022	12.00	C/U	54.11 MXN/C/U	649.32 MXN
110	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 08.08.2022	12.00	C/U	54.18 MXN/C/U	650.16 MXN
Valor total sin impuestos					9,675.90 MXN
IEPS total					2,115.32 MXN
IVA total					1,615.62 MXN
Valor total					13,406.84 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					